Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13, 58 shkronja f), 62.2 dhe 66.1 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040 dhe nenet 14, 16, 61 paragrafét 1.6 dhe 1.7 si dhe 64 paragrafét 2 dhe 3 t€ Statutit t€
Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -0050862/18, té datés 29 gershor 2018, merr:

) VENDIM ) )
PER LIRIMIN NGA DETYRA E USHTRUESIT TE DETYRES SE
DREJTORIT TE DREJTORISE SE BUXHETIT DHE FINANCAVE

Neni 1
» z.Fatlum Osmani, lirohet nga detyra e ushtruesit té detyrés s€ drejtorit t€ Drejtorisé

sé Buxhetit dhe Financave.

Neni 2

Lirimi nga detyra e ushtruesit té detyrés sé drejtorit sipas nenit 1 t€ kétij vendimi béhet né
kérkesé té té njéjtit pér arsye personale .

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

| dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.02-148/02-0ain24 5 [2F
Podujevé, Dt; 05~ (7. 2424




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr. 03/L-040,
nenin 19.2 té Ligjit pér Vulat né Institucionet e Republikés sé Kosovés dhe nenet 14 dhe
61 paragrafi 1.7 té Statutit t& Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-0050862/18, jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Haxhere Ajvazi, zyrtare e larté pér buxhet dhe financa né Drejtoriné e
Buxhetit dhe Financave-DBF pér pérdorim zyrtar dhe ruajtje t€ vulés nga kompetenca,
fushé veprimtaria dhe pérgjegjésité e DBF.

Autorizimi jepet pér kohé té pacaktuar, pérkatésisht deri né emérimin e Drejtorit t&
Drejtorisé sé Buxhetit dhe financave, apo deri ndonjé akt tjetér administrativ.

Nr. prot.@2-016 /o) -0000247/2%
Podujevé, daté: 05 o7.202¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja e) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe 61 parag.
1.6 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, té datés 29 gershor 2018, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Bahri Selimi, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, autorizohet
té veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga fushéveprimtarité dhe kompetencat e Drejtorive té
Administratés komunale, né té cilat ende nuk jané béré emérimet e drejtoréve.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij Vendimi vlen deri né emérimin e drejtoréve né Drejtorité pérkatése t€ Komunés sé
Podujevés, apo deri né njé€ akt tjetér administrativ.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.g7-¢4€ &/ﬂ 00005% _?/2{;'
Podujevé, daté: (. d7 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 parag. 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 té Statutit t¢ Komunés, nr. O1-
020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Neni 1
z.Ahmet Ahmeti, me kualifikim jurist, nga fshati Llapashticé e Poshtme-Komuna e
Podujevés, emérohet;

» Ushtrues i Detyrés sé Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes
sé Mjedisit-DPUMM

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t¢ mandatit t& Kryetarit té
Komunés, apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:
Té eméruarit
Zyrés sé personelil

OSHQ/Arkivit

Nr. prot.2-112 /0200005 44/26
Podujevé, daté: g . ¢7. 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Ligjit nr. 08/L-197
pér Zyrtarét Publik, nenin 13 paragrafi 3 i Ligjit nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 16 t€ Statutit t€¢ Komunés nr.01-
020/0050862/18, merr kété:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

I. Pezullohet sipas detyrés zyrtare marrédhénia e punés e Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér
té drejtat e njeriut né kuadér té Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés duke filluar
nga data e emérimit né Ekzekutivin e Komunés sé Podujevés, Ushtrues Detyre 1 Drejtorit
té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit.

II. Pezullimi vlen deri sa i pérmenduri €shté i eméruar né kuadér té€ Ekzekutivit té
Komunés.

I11. Gjaté periudhés sé pezullimit Ahmet Ahmeti gézon té drejtat sipas Ligjit pér Zyrtarét
Publik né fuqi, pérfshiré€ ruajtjen e vendit t€ punés, pa pagese.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Personelit.

Arsyetim
Ahmet Ahmeti, zyrtar i larté pér t€ drejtat e njeriut né kuadér t€ Zyrés sé Kryetarit té
Komunés sé Podujevés, mé 06.01.2026 me Vendimin nr. Prot. 02-112/02-0000544/26
éshté eméruar Ushtrues Detyre i Drejtorit t€ Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit né Komunén e Podujevés dhe i njéjti ka paraqitur kérkesé nr.
Prot.02-118/02-0001478/26, daté 08.01.2026 pér pezullim té marrédhénies s€ punés sipas
detyrés zyrtare.

Sipas legjislacionit né fuqi pérkatésisht neneve 69 paragrafi 1.2 dhe 71 t€ Ligjit nr.08/L-
197 pér Zyrtarét Publik, pas emérimit né kuadér t&€ Ekzekutivit t¢ Komunés t€ njéjtit i
pezullohet marrédhénia e punés si zyrtar i larté pér té drejtat e njeriut né kuadér t€ Zyrés
sé Kryetarit t¢ Komunés sé€ Podujevés, pa pagesé sipas detyrés zyrtare.

Pas pérfundimit té funksionit né kuadér t€¢ Ekzekutivit t€ Komunés i pérmenduri kthehet
né pozitén e méparshme té punés.

Nga se u cek u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Ndaj kétij vendimi lejohet ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil té Kosovés brenda 30 ditésh nga dita e pranimit t€ vendimit.

Me kété vendim njofiohen
z. Almet Alvmeli

Zvra ¢ Personelit

OSHQ Arkiva

Nr.prot.o2- ole/o1 ~ 000 \82{ )2¢
Podujevé, daté: 09.01.29026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronjat f) dhe g) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14, 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, té datés

29 gershor 2018, jep kété:

AUTORIZIM

I
znj. Mimozé Restelica Sejdiu, zyrtare pér zhvillim né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, autorizohet pér kryerjen e punéve dhe detyrave si dhe koordinimin e aktiviteteve nga
fushéveprimi i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave té Komunés sé Podujevés, deri né emérimin e

drejtorit t€ Drejtorisé sé cekur.

IL.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té pérmendurés
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.0/- 4121@24_-@2 22225
Podujevé, daté: /3.0/ 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 58 shkronja f) dhe 62.2 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr.03/L-
040, nenet 16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 té Statutit t¢ Komunés, nr. 01-
020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE BUJQESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL

Neni 1
z.Behram Latifi, me kualifikim jurist, nga fshati Bradash Komuna e Podujevés,
emérohet;

> Ushtrues i Detyrés sé Drejtorit té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural

Neni 2
[ pérmenduri né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje t€¢ mandatit t€ Kryetarit té
Komunés, apo deri né€ njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.ct- M1[o2-coo 3§55 |26
Podujevé, daté:_J ). 016




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 7 dhe 9 té
Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, neneve 16
dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés s€ znj. Lindita Ymeri,
Menaxhere pér Zhvillimin e kapaciteteve né Asociacionin e Komunave té Kosovés-AKK, pér themelimin e
Grupit té pérfagésuesve nga komuna, merr:

VENDIM

Neni 1
Themelohet Grupi i pérfagésuesve nga Komuna e Podujevés pér zbatimin e aktiviteteve té parapara me
Projektin ReLOaD3, né kété pérbérje:

-Rilind Babatinca, zyrtar pér pranim né Dreitoriné e Buxhetit dhe Financave, E-mail:
rilind.babatinca@rks-gov.net; tel: +3834

-Blerta Ajvazi, zyrtare pér regjistrim té bizneseve né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, E-mail: blerta.ajvazi@rks-gov.net; tel: +3834

Neni 2
1. Grupi i pérfagésuesve nga Komuna do té fillojné bashkérisht zbatimin e aktiviteteve té
parapara me projektin ReLOaD3 né pérputhje me nenin 7 dhe 9 t€ Rregulloren MF-NR-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té€ OJQ-ve; si dhe metodologjiné
LOD, ekipi i projektit do té bashképunojé gjaté gjithé fazave t€ zbatimit t€ projektit; do té
njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e aktiviteteve té€ projektit si dhe do t'i kryej€ edhe
punét tjera qé kérkohen pér projektin e cekur.
2. Grupi i pérfagésuesve pér zbatimin e aktiviteteve te parapara té projektit ReLOaD3
ka pér obligim gé bashképunojé me ekipin e projektit gjaté té€ gjitha fazave té zbatimit.
3. Anétaret e grupit t€ pérfagésuesve do té kené€ rol né Komisionin vlerésues té projekt-
propozimeve; né Komisionin e ankesave dhe né Komisionin pér monitorim dhe raportim té

projekteve.
Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve 1€ Komisionit
znj. Lindita Ymeri-AKK
OSHQ/Arkivés

Nr.prot.Q2-920//5 -000%2454 /25
Podujevé, daté: 2¢ . 01. 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetjeje té neneve 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040,
nenit 14 té Ligjit nr.08/L-103 pér sistemin e menaxhimit t€ performancés s¢ Komunave dhe
skemén e grantit té¢ bazuar né performancé, Udhézim Administrativ (MAPL) nr.01/2023 pér
menaxhimin e performancés komunale dhe skemén e grantit pér performancé komunale, dhe
neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés sé€ Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, Kryetari i Komunés nxjerré kété;

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT Nr.Prot.02-020/04-0008688/25

Neni 1
Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.prot.02-020/04-0008688/25 i datés
06.02.2025 pér caktimin e koordinatorit pér performancé si dhe zyrtaréve raportues pér fushat e
performancés né Komunén e Podujevés, dhe até:

z.Remzi Kodraliu, zyrtar pér regjistrimin e adresave, né Drejtorin€ e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit, caktohet anétar i Komisionit né€ fjalé, Fushat 8 dhe 12-Hapésirat Publike;
Mbrojtia e Mjedisit, né vend té€ ish anétares znj.Artiola Zeneli e cila ka kaluar n€ puné dhe detyra
tjera t€ punés né njé€ institucion tjetér.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti éshté pjesé pérbérése ¢ Vendimit nr.prot.
02-020/04-0008688/25 té€ datés 06.02.2025.

U dérgohet;
Té eméruarés dhe anétaréve (pérmes koordinatorit)
QOSHQ / Arkivés

-

Podujevé, daté: 20. 0. 2026




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Duke u mbéshtetur né nenin 13, ndérlidhur me nenin 58 shkronja g) té Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqgeverisje lokale,
dispozitat e Ligjit nr.08/L-125 pér pronén publike, Rregulloren (QRK) nr.04/2025 pér ményrén e mbajtjes s€
evidencés sé sendeve té luajtshme dhe té paluajtshme dhe e regjistrimit té sendeve né pronési publike, nenin 16
ndérlidhur me nenin 61 paragrafi 1.7 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, si dhe
sipas Shkresés nr.prot.1264 daté 23.12.2025 té Zyrés pér Administrimin ¢ Pronés Publike né kuadér t€ Zyrés s€
Kryeministrit-ZKM, nxjerré kété;

VENDIM

Neni 1
Me géllim té Raportimit té té dhénave pér pronat publike t& luajtshme dhe t& paluajtshme né territorin e
Komunés sé Podujevés, té cilat administrohen ose shfrytézohen nga Komuna e Podujevés, koordinimit
efikas té kétij procesi si dhe komunikimit té drejtpérdrejt me Zyrén pér Administrimin e Pronés Publike
né kuadér té Zyrés s€ Kryeministrit, caktohet zyrtarja pérgjegjése;
> znj.Ardiana Dibrani, Udhéheqése e Sektorit t&€ Pronés né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe
Gjeodezis€, né Komunén e Podujevés.
E-mail: ardiana.dibrani(@rks-gov.net
Nr. tel: VOIP: 038 / 200 41059
Mobil: +383 -

Neni 2

Zyrtarja e caktuar me kété vendim, pér punét dhe detyrat e parapara me dispozitat pérkatése t€ Ligjit
nr.08/L-125 pér Pronén Publike si dhe akteve nénligjore pérkatése, ndér té€ tjera koordinon dhe
komunikon drejtpérdrejt me Zyrén pér Administrimin e Pronés Publike né kuadér t€ ZKM-sé, sa i pérket
raportimit me té dhéna té sakta, té plota dhe t€ verifikueshme si dhe ¢éshtje tjera t€ parapara me Ligjin
né fjalé lidhur me pronat publike té luajtshme dhe té paluajtshme brenda territorit t€ Komunés sé
Podujevés té cilat jané né administrim apo shfrytézim nga Komuna e Podujevés, duke pérfshir€, por pa u
kufizuar né: tokat, ndértesat, objektet infrastrukturore dhe asetet tjera té paluajtshme, statusin e tyre
juridik, pérdorimin aktual, dokumentacionin pronésor pérkatés, vlerén e tyre si dhe t€ dhénat kadastrale
né pérputhje udhézimet pérkatése teknike.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété njofiohen:

Ardiana Dibrani

Zyra pér Administrimin e Pronés Publike - ZKM
Zyra e Personelit

OSHQ / Arkivi

Nr.Prot.g2-475 / Kryetari i Komunés
Podujevé, daté; 27. 07/ 2026 1




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Mahmut Ajvazi, zyrtar pér ndértimtari né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita g€ mban autorizohet pér kryerjen
punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t€ ndértimit né
kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi l&éshohet me géllim té mbulimit té pozités s€ inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre (3)
muaj nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin ,pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e pozités sé cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit M s
T /&/
Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_____ vendim njoftohen:

I THAr

Dwvejtoria e Inspeksionit

Drejroria ¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjies dhe Shpetimit
Zvra ¢ Personelit

OSHQ/ Arkiva

Nr.prot.02-0/¢ /01 - 6006214 /2%
Podujevé, daté: 2.9.01. 207 ¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0006016/26 t€ datés 28.01.2026, merr:

i VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Azem Hamza, nga fshati Dobratin Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes s€ réndé
shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit té shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé
financiare né shumé 1000 €.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né€ llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.Azem Hamza (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot(\l- LI“-’,O’(' oeopl §© ) Zé
Podujevé, daté, 40 ol 90l ¢

--_._.._.,_-




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 15
té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.0l-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t€ datés 29.01.2026, té
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.02-400/04-0003831/26
té datés 16.01.2026, merr:
VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Erjona Jashari, nga fshati Dumnicé e Poshtme Komuna e Podujevés, pér vijimin e
rregullt té shkollimit né fakultetin e mjekésisé né Tiran€, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 700.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogariné e té
pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria € Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit té mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj.Ervjona Jashari (njoftohet pérmes DKA-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0002037/26 té€ datés 12.01.2026, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

- Neni 1
znj.Liridoné Uka Ademi, nga fshati Pollat¢, Komuna ¢ Podujevés pér shkak té
gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té€ shpenzimeve mjekésore i
jepet ndihmé financiare né shumé 1000 €.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t€ Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e té€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésis€é dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj.Liridoné Uka Ademi (njoftohet pérmes DSHMS-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.13 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.09-615/03-0005587/26
té datés 27.01.2026, merr:

) VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Shqipdon Rushiti, nga Podujeva, me rastin e pérvjetorit t€ rénies s€ heronjve
Zahir Pajaziti, Hakif Zejnullahu dhe Edmond Hoxha, pér organizimin e koncertit
pérkujtimor “Jehoné Lirie”, né nderim té veprés sé tyre, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 3000€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné e t€ pérmendurit i cili ka pér obligim qé pas pérfundimit t€ manifestimit t€ dités
koncertit té dorézoj raport lidhur me shpenzimet financiare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinis€é dhe Sportit dhe
Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.8hgipdon Rushiti (njoftohet pérmes DKRS-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e Kérkesés
nr.prot.02-400/04-0002813/26 té datés 14.01.2026, merr:

' VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ilir Havolli, nga fshati Herticé, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes s€ réndé
shéndetésore té djalit té tij (Lorian Havolli) dhe né pamundési té€ mbulimit té
shpenzimeve dhe trajtimit té métutjeshém mjekésor si dhe gjendjes sé rénduar
ekonomiko-sociale i jepet ndihmé financiare né€ shumé 500€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogarin€ e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

zIlir Havolli (njoftohet pérmes DSHMS-sé).
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